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PROTOKÓŁ  Nr  24/10 

KOMISJI  ds. PROMOCJI, KULTURY, OŚWIATY I SPRAW 

SOCJALNYCH 

z dnia 03 listopada  2010 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wietoszko Wiesława, Przewodniczący Komisji 

2. Kurowicki Ryszard, członek komisji 

3. Piotrowska Krystyna, członek komisji 

4. Tatarczuk Urszula, członek komisji 

5. Korniluk Andrzej, członek komisji 

6. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

7. Andrzejuk Mirosława Skarbnik Gminy 

8. Jolanta Małyszczuk, Dyr. Szkoły Podstawowej w Andryjankach 

9. Szymczuk Piotr, pracownik U.G. 

 

                                 Posiedzenie odbyto w budynku Urzędu Gminy w godz .12
oo 

do 14
40 

pod 

przewodnictwem Pani Wietoszko Wiesławy, Przewodniczącej Komisji. 

Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 5 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 5 

członków, obrady są prawomocne. Zwróciła się z zapytaniem czy członkowie komisji są 

zapoznani z treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie 

zgłoszono. Przewodnicząca przegłosowała przyjęcie protokołu Nr 23, który przyjęto 

jednogłośnie. 

Tematem posiedzenia będą następujące sprawy: 

1. Zapoznanie się z wytycznymi do opracowania projektu budżetu gminy na 2011 rok 

2. Omówienie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy 

3. Rozpatrzenie skargi Pana M.B. w sprawie dotyczącej zawłaszczenia drogi oznaczonej 

jako działka nr 1034 w miejscowości K. 

4. Zapoznanie się z prawomocnym  postanowieniem Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku  sprawy skargi G.Ch. na uchwałę Nr XXV/135/10 

Rady Gminy Boćki 

5. Zapoznanie się z projektem uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie 

przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

6. Zapoznanie się z informacją na temat przygotowania placówek szkolnych do nauki w 

roku 2010/2011 w zakresie zatrudnienia i bazy lokalowej. 

ad okt. 1 

Z wytycznymi do projektu budżetu i z projektem budżetu zapoznała Pani Skarbnik i Pan Wójt 

Gminy. Budżet będzie rozpatrywała i uchwalała nowa Rada Gminy 

Pan Wójt powiedział, że proponuje pozostawić wszystkie stawki podatkowe bez zmian, w 

wysokościach z lat poprzednich i tak też przygotował projekt budżetu. 

Planowane dochody projektu budżetu to kwota 12 735 210 zł, a wydatki 12 467 021 zł. Przy 

planowaniu budżetu uwzględniono informację  Ministra Finansów o projektowanych kwotach 

subwencji ogólnej  i udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Uwzględniono przyznane dotacje celowe na realizację zdań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie jak i  dotacji celowych na realizację zadań własnych gminy. W projekcie 

budżetu posłużono się stawkami podatkowymi z lat ubiegłych nie wnosząc zmian. Stawki 

podatku rolnego przyjęto wg ceny żyta  ustalonej przez GUS  w kwocie 37,64 zł/q, podatek 

leśny 164,65 zł. Wydatki na oświatę stanowią kwotę 40% budżetu. Na bieżące utrzymanie 

dróg zaplanowano 200 tys zł. Na inwestycje ogółem 2 684 912 zł. 
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Pan Wójt odpowiedział, że w projekcie budżetu jest ujęta przebudowa ulicy Akacjowej, 

Klonowej, Brzozowej i Świerkowej na łączną wartość zadania 1 014 800 zł dotychczas 

poniesiono nakłady w kwocie ok. 99 800 zł, a na rok 2011 planuje się pozostałą kwotę 915 tys 

zł. Na rok przyszły w projekcie budżetu planuje się modernizację urządzeń oczyszczalni 

ścieków w Boćkach i rozbudowę z przebudową hydroforni w Boćkach. Łączny koszt remontu 

hydroforni  ok.1 723 zł 

Pan Wójt powiedział, że najpierw trzeba doprowadzić do stanu przejezdności wszystkie drogi 

i ulice, żeby ludzie mogli wyjechać, a  później realizować inne zadania. Trzeba robić 

wszędzie po trochu na całej gminie szczególnie tam gdzie nie ma przejazdu. Nie można 

patrzeć tylko na potrzeby swojej ulicy, ale na pryzmat wszystkich mieszkańców i ich potrzeb.  

Nieprzejezdna jest jeszcze ulica Nowe Osiedle, droga od ulicy Starosielskiej do Brańskiej  od 

zabudowań Pana Zbuckiego, była nieprzejezdna przy tartaku ulica Akacjowa, którą już 

częściowo zreperowano i trzeba robić dalej. Potrzeby inwestycyjne na dziś wynoszą ok 10 

mln zł, 

Pan Wójt powiedział, że mieszkańcy wsi Starowieś wystąpili z prośbą o zakupienie za kwotę 

10 tys zł, 0,56 ha gruntu położonego w obrębie wsi Starowieś, który przeznaczą na 

piaskownicę. 

Po dyskusji, członkowie komisji wyrazili zgodę, na zakupienie w/w działki. 

Pan Wójt poinformował radnych, że na terenie gminy są 2 rodziny bezdomne i trzeba 

stworzyć lokal zastępczy – socjalny, aby zapewnić schronienie na zimę, łącznie 4 osobom.. 

ad pkt. 2 

Pani Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał w sprawie zmian budżetu na 2010 rok i 

zmiany uchwały XXVIII/153/10 z ostatniej sesji w której to w § 2 pkt 2 słowo "wypłaty" 

zastępuje się słowem "wpłaty". 

Pani Tołoczko Barbara zapoznała z projektem uchwały dotyczącym sprawiana pogrzebu 

przez Gminę Boćki. W uchwale określa się zasady co można  finansować i w jakich 

przypadkach. 

Pan Sekretarz Gminy poinformował, że Kuratorium Oświaty zaleciło wprowadzić zmiany, to 

znaczy szczegółowiej określić organizację punktu przedszkolnego - stanowiącą załącznik do 

uchwały Rady Gminy nr XXVIII/152/10 w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego w 

Boćkach podjętą na ostatniej Sesji. Odczytał projekt uchwały. Uwag nie wniesiono. 

Pan Sekretarz  powiedział, że znowelizowano ustawę o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, w latach poprzednich rada Gminy podejmowała uchwałę o współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, a teraz trzeba podjąć jeszcze jedną uchwałę w sprawie 

określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi. 

ad okt. 3 

Pan Szymczuk Piotr powiedział, że Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku przekazał do 

Rady Gminy w Boćkach skargę Pana B.M. zam. B., która dotyczy zawłaszczenia i 

zagrodzenia drogi w miejscowości K. przez Pana S. K., w związku z tym  Pan B. nie ma 

dojazdu do swojej działki i prosi o wytyczenie drogi.  

Pan Szymczuk był w terenie i stwierdził, że drogi tam nie ma, grunta są położone na bagnach, 

rośnie olszyna i jest wykopany zbiornik wodny, mieszkańcy mówili, że bardzo dawno temu 

zbiornik ten został wykopany przez straż jako zbiornik p.poż., trudno jest określić ale być 

może zbiornik znajduje się na drodze. W związku z tym, że droga była nieprzejezdna, 

mieszkańcy wyznaczyli inny pas drogowy przez swoje działki. 

Pan Piotr Szymczuk powiedział, że działka Nr 1034 na której w dokumentach znajduje się 

omawiana droga nie jest własnością gminy tylko jest we władaniu Urzędu Gminy. Grunt jest 

podmokły i bagienny, po wytyczeniu droga będzie nieprzejezdna i  trzeba ją budować. 

Potrzebne będą środki pieniężne na wytyczenie drogi, później na budowę. 
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Radni, członkowie komisji opowiedzieli się za wytyczeniem drogi, natomiast jakichkolwiek 

napraw - remontów niniejszej drogi w najbliższych latach nie przewiduje się. Jeżeli po 

wytyczeniu drogi okaże się, że wjazd na drogę jest zagrodzony, Urząd Gminy zwróci się do 

właściciela działki sąsiadującej Pana S.K. o dokonanie rozgrodzenia wjazdu..  

ad pkt. 4 

Pani Helena Kłosińska zapoznała Radnych z prawomocnym orzeczeniem Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Białymstoku  w sprawie odrzucenia skargi Pana G.Ch. na 

Uchwałę Rady Gminy Boćki z dnia 23 kwietnia 2010 roku Nr XXV/135/10  na działanie 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach. 

ad okt. 5 

Pani Helena Kłosińska zapoznała Radnych z projektem uchwały Sejmiku Województwa 

Podlaskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Stefana Wyszyńskiego 

w Łomży. Przekształcenia dokonuje się w ten sposób, że likwiduje się 5 poradni 

specjalistycznych dla dzieci w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży im. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego, a dalsze świadczenie usług w tym zakresie będzie realizowane przez 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Alfa" w Łomży. Powyższy projekt przekazano 

Radom Gmin Województwa Podlaskiego do zapoznania się i do ewentualnego wyrażenia 

swojej opinii w ciągu 30 dni od otrzymania projektu. Wyrażanie opinii nie jest 

obowiązkowym. 

Członkowie komisji uznali, że nie będą wypowiadać się w tej sprawie i nie  będą wyrażać 

opinii. 

ad okt. 6 

W tym temacie głos zabrała Pani Jolanta Małyszczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Andryjankach i przedstawiła informację odnośnie przygotowania placówki szkolnej do nauki 

w roku szkolnym w zakresie zatrudnienia i bazy lokalowej. Powiedziała, że baza lokalowa w 

Andryjankach jest właściwa, nauczyciele posiadają wykształcenie wyższe z odpowiednimi 

specjalnościami. Agresji w szkole nie ma, jest mała ilość dzieci.  Budynek szkoły wymaga 

ocieplenia i elewacji. Wszystkie dzieci korzystają z dożywiania w stołówce szkolnej. Rodzice 

sami dostarczają produkty rolne, które są przetwarzane i konserwowane, później 

wykorzystywane na obiady, co obniża koszty. Współpraca z rodzicami układa się bardzo 

dobrze, rodzice pomagają przy remontach szkoły i boiska, dużo prac  wykonują sami. Szkoła 

nie posiada sali gimnastycznej, ale ma obszerne korytarze, na których w okresie zimowym 

ćwiczą dzieci, a latem na boisku. Gimnastyki jest 8 godzin w tygodniu.. W szkole jest 8 

pracowni, są dwie sale komputerowe po 17 i 10 komputerów z dostępem do internetu. Jest 

grupa dzieci przedszkolnych, które mają salę wyposażoną w odpowiednie pomoce 

dydaktyczne i w zabawki. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

Wiesława Wietoszko 

 


